

**Restaurarea si reabilitarea imobilului cu nr. cadastral
0100521.431.13, cladirea fostei conduceri a Zemstvei Guberniale a
Basarabiei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de demolare

Valoarea de deviz 2 257 672,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea planseu si acoperis				
1	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (bloc A)	m2	380,000	78,672 78,172	29 895,512 29 705,512
2	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (bloc B)	m2	1 050,000	78,672 78,172	82 606,020 82 081,020
3	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (bloc C)	m2	800,000	78,672 78,172	62 937,920 62 537,920
4	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (bloc D)	m2	515,000	78,672 78,172	40 516,286 40 258,786
5	RCsH33E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul din lemn (12.9 + 60 = 72.9 m3. bloc A)	m3	72,900	207,327 207,327	15 114,124 15 114,124
6	RCsH33E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul din lemn (37.54 + 160 = 197.54 m3. bloc B)	m3	197,540	207,327 207,327	40 955,370 40 955,370
7	RCsH33E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul din lemn (27.5 + 120 = 147.5 m3. bloc C)	m3	147,500	207,327 207,327	30 580,703 30 580,703
8	RCsH33E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul din lemn (14.64 + 75 = 89.64 m3. bloc D)	m3	89,640	207,327 207,327	18 584,809 18 584,809
9	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a	m3	71,400	94,169	6 723,695

1	2	3	4	5	6	7
		protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) (bloc A)			86,669	6 188,195
10	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) (bloc B)	m3	190,000	94,169 86,669	17 892,186 16 467,186
11	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) (bloc C)	m3	144,000	94,169 86,669	13 560,394 12 480,394
12	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) (bloc D)	m3	90,000	94,169 86,669	8 475,246 7 800,246
		Total Demolarea planseu si acoperis Inclusiv salariu				367 842,265 362 754,265
		2. Demontarea usilor si ferestrei				
13	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (usi exterioare bloc A, B, C, D - $3.24 + 42 + 27.5 + 11.1 = 83.84$ m2)	m2	83,840	54,381 54,381	4 559,320 4 559,320
14	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (usi interioare bloc A, B, C, D - $21 + 102 + 98 + 100 = 321$ m2)	m2	321,000	54,381 54,381	17 456,236 17 456,236
15	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (ferestre bloc A, B, C, D - $36 + 75 + 80 + 56.2 = 247.2$ m2)	m2	247,200	54,381 54,381	13 442,934 13 442,934
16	R5A05A	Demontarea pervazurilor de pe o parte a ferestrei sau a usii (bloc A, B, C, D - $11 + 19 + 24 + 23 = 77$ buc)	buc	77,000	28,040 28,040	2 159,088 2 159,088
		Total Demontarea usilor si ferestrei Inclusiv salariu				37 617,578 37 617,578
		3. Demolari/demontari elemente de zidarie si scari exterioare				
17	RCsF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru (bloc A, B, C, D - $4 + 73 + 46 + 93 = 216$ m3)	m3	216,000	521,817 518,317	112 712,472 111 956,472
18	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (bloc B, C, D - $46 + 25 + 54 = 125$ m3)	m3	125,000	436,547 433,347	54 568,376 54 168,376
19	R8A02A	Desfaceri de tencuieli de pe suprafete de piatra, beton in locuri separate: pereti	m2	4 580,000	51,332	235 100,560

1	2	3	4	5	6	7
		si tavane (tencuiala interioara bloc A, B, C, D - 460 + 2000 + 1420 + 700 = 4580 m2)			50,982	233 497,560
20	R8A02A	Desfaceri de tencuieli de pe suprafete de piatra, beton in locuri separate: pereti si tavane (tencuiala exterioara bloc A, B, C, D - 2100 m2)	m2	2 100,000	51,332 50,982	107 797,200 107 062,200
21	RCsB28G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (scari)	m3	8,000	619,318 514,068	4 954,548 4 112,548
		Total Demolari/demontari elemente de zidarie si scari exterioare Inklusiv salariu				515 133,156 510 797,156
		4. Demolarea podelelor				
22	RCsK40B	Desfacerea pardoselilor calde - parchet de stejar sau fag (bloc A, B, C - 195 + 20 + 270 = 485 m2)	m2	485,000	48,504 45,884	23 524,342 22 253,642
23	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scindura, dulapi, etc (bloc A, B, C, D - 66 + 457 + 130 + 230 = 883 m2)	m2	883,000	19,743 18,693	17 433,422 16 506,272
24	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (bloc A, B, C, D - 13 + 182 + 115 + 80 = 390 m2)	m2	390,000	68,027 66,277	26 530,374 25 847,874
25	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scindura, dulapi, etc (gr. 50 mm, bloc A, B, C - 195 + 20 + 270 = 485 m2)	m2	485,000	19,743 18,693	9 575,550 9 066,300
26	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scindura, dulapi, etc (gr. 35 mm, bloc A, B, C, D - 66 + 457 + 130 + 230 = 883 m2)	m2	883,000	19,743 18,693	17 433,422 16 506,272
27	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (bloc A, B, C, D - 13 + 182 + 115 + 80 = 390 m2)	m2	390,000	26,991 25,491	10 526,490 9 941,490
28	RCsH33Eapl	Desfacerea pardoselilor din lemn (grinzi din lemn 300x300, 120x100)	m3	67,700	207,327 207,327	14 036,024 14 036,024
		Total Demolarea podelelor Inklusiv salariu				119 059,624 114 157,874
		5. Evacuarea gunoiului de constructie				
29	TsH92B	Incarcarea in auto gunoiului de constructie	t	1 748,130	94,317 94,317	164 877,827 164 877,827

1	2	3	4	5	6	7
30	TsI51B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	1 748,130	34,200 0,000	59 786,100 0,000
		Total Evacuarea gunoiului de constructie Inclusiv salariu				224 663,927 164 877,827

		Total	lei	1 264 316,54
		Asigurari	24,00 %	285 649,13
		Cheltuieli de transport	7,00 %	165,25
		Total	100,00 +	1 550 130,92
		Cheltuieli de regie	14,50 %	224 768,98
		Total	100,00 +	1 774 899,90
		Beneficiu	6,00 %	106 493,99
		Total	100,00 +	1 881 393,89
		TVA	20,00 %	376 278,79
				2 257 672,68
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 190 204,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-1

Lucrari de demolare

Valoarea de deviz 2 257 672,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

Manopera:

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	1 043,280	84,97	88 647,502
2.	7122050013400	Zidar	h-om	68,750	84,97	5 841,688
3.	7123010010200	Betonist	h-om	32,000	84,97	2 719,040
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	1 150,560	84,97	97 763,084
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	589,160	84,97	50 060,925
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	505,308	84,97	42 936,021
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 537,200	84,97	130 615,884
8.	7422010060100	Timplar	h-om	208,653	84,97	17 729,245
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 940,424	84,97	164 877,827
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 898,607	84,97	246 294,636
11.	9310060019966	Muncitor restaurator, cat.3.0	h-om	4 008,000	84,97	340 559,760
12.	9310060019971	Muncitor restaurator, cat.3.5	h-om	25,410	84,97	2 159,088
Total manopera						1 190 204,69

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,908	25,00	247,700
2.	2320166200729	Parchetin	l	12,125	52,80	640,200
3.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,400	10,00	4,000
4.	4100126202818	Apa	m3	146,880	10,00	1 468,800
Total materiale de construcții						2 360,70

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,800	250,00	700,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	122,850	25,00	3 071,250
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	91,600	25,00	2 290,000
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	138,712	25,00	3 467,800
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	66,800	35,00	2 338,000
6.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,800	35,00	98,000
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	132,858	450,00	59 786,100
Total utilaje de construcții						71 751,15

Total	lei	1 264 316,54
Asigurari	24,00 %	285 649,13
Cheltuieli de transport	7,00 %	165,25
Total	100,00 +	1 550 130,92

Cheltuieli de regie	14,50 %	224 768,98
Total	100,00 +	1 774 899,90
Beneficiu	6,00 %	106 493,99
Total	100,00 +	1 881 393,89
TVA	20,00 %	376 278,79

Total deviz:

2 257 672,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Restaurarea si reabilitarea imobilului cu nr. Investitor
cadastral 0100521.431.13, cladirea fostei conduceri a
Zemstvei Guberniale a Basarabiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea planseu si acoperis				
1	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (bloc A)	m2			78,672 78,172
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5600	84,97	47,583
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,589
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,500
2	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (bloc B)	m2			78,672 78,172
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5600	84,97	47,583
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,589
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,500
3	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (bloc C)	m2			78,672 78,172
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5600	84,97	47,583
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,589
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,500
4	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (bloc D)	m2			78,672 78,172
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5600	84,97	47,583
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,589
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,500
5	RCsH33E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul din lemn (12.9 + 60 = 72.9 m3. bloc A)	m3			207,327 207,327
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,0000	84,97	169,940
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	84,97	37,387
6	RCsH33E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul din lemn (37.54 + 160 = 197.54 m3. bloc B)	m3			207,327 207,327
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,0000	84,97	169,940
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	84,97	37,387
7	RCsH33E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul din lemn (27.5 + 120 = 147.5 m3. bloc C)	m3			207,327 207,327
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,0000	84,97	169,940
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	84,97	37,387
8	RCsH33E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul din lemn (14.64 + 75 = 89.64 m3. bloc D)	m3			207,327 207,327
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,0000	84,97	169,940
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	84,97	37,387
9	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granulose (zgura, granului sau similare) (bloc A)	m3			94,169 86,669
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	84,97	86,669
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	25,00	0,500
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	25,00	7,000
10	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granulose (zgura, granului sau similare) (bloc B)	m3			94,169 86,669
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	84,97	86,669
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	25,00	0,500
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	25,00	7,000
11	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granulose (zgura, granului sau similare) (bloc C)	m3			94,169 86,669
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	84,97	86,669
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	25,00	0,500
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	25,00	7,000
12	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor :	m3			94,169

1	2	3	4	5	6	7
		granuloase (zgura, granuluit sau similare) (bloc D)				86,669
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	84,97	86,669
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	25,00	0,500
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	25,00	7,000
		2. Demontarea usilor si ferestrei				
13	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (usi exterioare bloc A, B, C, D - 3.24 + 42 + 27.5 + 11.1 = 83.84 m2)	m2			54,381
						54,381
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,191
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	84,97	27,191
14	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (usi interioare bloc A, B, C, D - 21 + 102 + 98 + 100 = 321 m2)	m2			54,381
						54,381
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	84,97	27,190
15	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (ferestre bloc A, B, C, D - 36 + 75 + 80 + 56.2 = 247.2 m2)	m2			54,381
						54,381
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	84,97	27,190
16	RSA05A	Demontarea pervazurilor de pe o parte a ferestrei sau a usii (bloc A, B, C, D - 11 + 19 + 24 + 23 = 77 buc)	buc			28,040
						28,040
	9310060019971	Muncitor restaurator, cat.3.5	h-om	0,3300	84,97	28,040
		3. Demolari/demontari elemente de zidarie si scari exterioare				
17	RCsF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru (bloc A, B, C, D - 4 + 73 + 46 + 93 = 216 m3)	m3			521,817
						518,317
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,8300	84,97	410,405
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	84,97	107,912
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	25,00	3,000
18	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schele si curatirea caramizilor (bloc B, C, D - 46 + 25 + 54 = 125 m3)	m3			436,547
						433,347
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	84,97	46,734
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	84,97	386,614
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	10,00	1,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,000
19	R8A02A	Desfaceri de tencuieli de pe suprafete de piatra, beton in locuri separate: pereti si tavane (tencuiala interioara bloc A, B, C, D - 460 + 2000 + 1420 + 700 = 4580 m2)	m2			51,332
						50,982
	9310060019966	Muncitor restaurator, cat.3.0	h-om	0,6000	84,97	50,982
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,350
20	R8A02A	Desfaceri de tencuieli de pe suprafete de piatra, beton in locuri separate: pereti si tavane (tencuiala exterioara bloc A, B, C, D - 2100 m2)	m2			51,332
						50,982
	9310060019966	Muncitor restaurator, cat.3.0	h-om	0,6000	84,97	50,982
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,350
21	RCsB28G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (scari)	m3			619,318
						514,068
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0500	84,97	174,189
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,500
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	250,00	87,500
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	35,00	12,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	25,00	5,000
		4. Demolarea podelelor				
22	RCsK40B	Desfacerea pardoselilor calde - parchet de stejar sau fag (bloc A, B, C - 195 + 20 + 270 = 485 m2)	m2			48,504
						45,884
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	84,97	22,942
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	84,97	22,942
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	52,80	1,320
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	25,00	1,000
23	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - duselele din scindura, dulapi, etc (bloc A, B, C, D - 66 + 457 + 130 + 230 = 883 m2)	m2			19,743
						18,693
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,347
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,347
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,750
24	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (bloc A, B, C, D - 13 +	m2			68,027

1	2	3	4	5	6	7
		182 + 115 + 80 = 390 m2)				66,277
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,138
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,138
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,250
25	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scindura, dulapi, etc (gr. 50 mm, bloc A, B, C - 195 + 20 + 270 = 485 m2)	m2			19,743 18,693
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,347
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,347
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,750
26	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scindura, dulapi, etc (gr. 35 mm, bloc A, B, C, D - 66 + 457 + 130 + 230 = 883 m2)	m2			19,743 18,693
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,347
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,347
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,750
27	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (bloc A, B, C, D - 13 + 182 + 115 + 80 = 390 m2)	m2			26,991 25,491
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,745
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,000
28	RCsH33Eapl	Desfacerea pardoselilor din lemn (grinzi din lemn 300x300, 120x100)	m3			207,327 207,327
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,0000	84,97	169,940
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	84,97	37,387
		5. Evacuarea gunoiului de construcție				
29	TsH92B	Încărcarea în auto gunoiului de construcție	t			94,317 94,317
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,317
30	TsI51B5	Transportarea gunoiului de construcție cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 15 km	t			34,200 0,000
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0760	450,00	34,200

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.